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Kuvendi i Komunés

Nr. 02/2.5%
Daté: 19.04.2019

'N& bazé t& nenit 12 paragrafi 2, pika d, nenit 17 pika b, nenit 40, t& Ligjit nr.03/L-040 p&r
Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés” nr.28/15, qershor _2008)3
nenit 5 paragrafi 1.2 nén paragrafi 1.2.1 dhe nenet 10 paragrafi 2 nén paragr.aﬁ.2.l, nenit 15 ts
Ligjit nr. 04/L-174 pér Planifikim Hapésinor, (“Gazeta Zyrtare e Republlk_és s¢ Kosovés

nr.30/23 gusht 2013), Udh&zimit Administrativ t& MMPH nr.11/20.15. mbi elementet dh.e
kérkesat themelore p&r hartimin, zbatimin dhe monitorimin e Planit Zhvillimor Komunal,' nen.lt
10, nenit 19 paragrafi 7 pika k, t& Statutit t& Komunés s¢ Malishevés nr. 01/871 t& datés

12.11.2008, Kuvendi i Komungs s&¢ Malishevés né mbledhjen e -1V- (katért) t& mbajtur me
datén: 12.04.2019 merr kéte:

VENDIM

PER MIRATIMIN E PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL TE KOMUNES SE MALISHEVES
2019-2027

Neni |

Miratohet kérkesa nr.02/185 daté:22.03.2019 pér miratimin ¢ Planit Zhvillimor Komunal t&
Komunés s& Malishevés pér périudhén 2019-2027.

Neni 2
Plani i cekur si ng pikén 1 t& kétij vendimi pérbehet nga pjesa tekstuale dhe grafike.

2.1. Pjesa tekstuale e planit pgrmban; profilin e zhvillimit h
vizionin, parimet, caget, kornizén e zhvillimit hapésinorg, stra

2.2. Pjesa grafike e planit p&rmban t& dhéna hartografi
pershkruhet gjendja né hapésiré dhe ndérhyrjet né té,

2.3. Prezantimet hartografi
planifikuara.

aptsinort dhe analizén e gjendjes,
tegjit¢ dhe planin e veprimit.

ke dhe pjest & tjcra grafike, ku
ke t& digjitalizuara & planit paraqesin (¢résind ¢ zgjedhjeve &

Neni 3

3.1. N& pjesén tekstuale t& planit paragitet profili i gjendjes n& Komunén ¢ Malishevis, pozita
réndgsia dhe ¢éshtje t& tjera specifike t& territorit t& Komunés s¢ Malishevés, konform me
hapésinoré t& Kosovés, analiza e profilit me t& cilat tregohen pérp
mundgsité e zhvillimit t& Komunés, si dhe mundésité e ndikim socio-ckon

planin
arGsitt, mangdsité dhe
nomik dhe mjedisor,




3.2. Pérmbaijtja e vizionit dhe parimeve paraget t& ardhmen e Komunés s& Malishevés, caget dhe
prioritetet strategjike zhvillimore afatgjate.

3.3. Korniza e zhvillimit hapésinoré komunal pérmban strukturén dhe lokacionin hapésinoré pér
zhvillimin dhe organizimin e ardhshém ekonomik, zonén ekonomike, ¢éshtjet sociale,

vendbanimet, zonat e trash&gimisé kulturore, zonat e ndértimit né zonat urbane dhe jasht&
urbane.

3.4. Pjesa e zbatimit t& planit pérmban kushte t& réndésishme pér zhvillimin dhe shfrytézimin e
tokés né Komuné, destinimin e sipérfageve, zonave ndértimore pér vendbanime dhe strukturave

ekzistuese jashté zonave t& vendbanimeve, dhe masat pér parandalimin e ndikimeve negative né
mjedis.

Neni 4

P&r zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset kryetari i Komunés p&rmes Drejtorisé pér Urbanizém
dhe organet tjera kompetente.

Neni 5

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés sé Malishevés, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dergimit n& autoritetin mbik&qyrés, konform nenit 81 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenit 17 t& Rregullores nr.01/2017, pér procedurén e hartimit dhe publikimit t& akteve t&
Komunés, dhe pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose ueb-fagen e Komunés.

Vendimi ju dérgohet:
MAPL-sé

Drejtorive Komunale
Arkivit t&¢ Komunés.




